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Bazuar n€ nenin 4, t& Ligjit pér veprimtari botuese dhe librin, Nr. 02/L-51, t€ nenit 25 t& Ligjit
pér Arsimin e Larté nr. 04/L-037 dhe né nenin 231, 232, 233, 234 t& Statutit t& Universitetit t&
Prizrenit “Ukshin Hoti”, Késhilli Drejtues, né mbledhjen e mbajtur mé 31.01.2020, miratoi kété:

RREGULLORE PER SHTEPINE BOTUESE TE UNIVERSITETIT TE PRIZRENIT
“UKSHIN HOTI”

Dispozitat e pérgjithshme

Neni 1.
1. Me kété Rregullore pércaktohet baza ligjore pér themelimin dhe veprimtariné e Shtépisé
botuese t& Universitetit t& Prizrenit *“Ukshin Hoti".
2. Kjo mregullore definon dhe pércakton misionin dhe vizionin, organizimin, procedurat pér
botim, financimin e botimit, kompetencat dhe detyrat e Shtépisé Botuese.

Neni 2.
Misioni i Shtépisé¢ botuese té Universitetit t& Prizrenit “Ukshin Hoti éshté zhvillimi i
veprimtarisé botuese, botimin ¢ librave, broshurave, revistave, boletinéve, punimet e kérkuesve
shkencoré, mésimdhénésve dhe studentéve, pér nxénic té dijes dhe ngritjen e cilésisé né
Universitetin e Prizrenit “Ukshin Hoti".

Neni 3.
Vizioni i Sht€pisé botuese t€ Universitetit t& Prizrenit “Ukshin Hoti &shté arritja e rezultateve
bazuar né hulumtime dhe kérkime shkencore, hartimi i teksteve universitare me standarde té

larta t€& klasifikimit t€ informatave né funksion té ngritjes sé cilésisé né Universitetin e Prizrenit
“Ukshin Hoti”.

Organizimi i Shtépisé Botuese t& Universitetit t& Prizrenit *“Ukshin Hoti”
Neni 4.

1. Shtépia botuese ¢ Universitetit t& Prizrenit “Ukshin Hoti” themelohet me vendim t& Késhillit
Drejtues t& Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren,

2. Shtépia botuese e Universitetit t& Prizrenit “Ukshin Hoti”€shté pjesé pérbérése e strukturés
organizative t&¢ UUHP dhe duhet t€ funksionojé si njési e veganté e paraparé né strukturén
organizative (organogramin) e UUHP.

3. Organizimi i Shtépisé botuese t& Universitetit té Prizrenit “Ukshin Hoti” i referohet vendimit
t€ Késhillit Drejtues té UUHP.

4. Shtépia botuese e Universitetit t& Prizrenit “Ukshin Hoti” ka né pérbérje té saj, si vijon:

a) Késhillin botues;
b) Koordinatorin e Shtépisé botuese;



@
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c) Njé zyrtar teknik (financier).

d) Librariné n€ kuadér t& Universitetit

Koordinatoi caktohet pérmes rekrutimit i cili béhet né pérputhje me ligjin pérkatés.
Késhillin botues e zgjedh Senati i UUHP.

Fushéveprimtaria e Shtépisé botuese pércaktohet népérmjet késaj rregulloreje

Neni 5

. Shtépia botuese e Universitetit t& Prizrenit ‘Ukshin Hoti” zhvillon veprimtariné e vet si njési

né kuadér t€ Universitetit t€ Prizrenit “Ukshin Hoti” ¢ themeluar me vendim té Késhillit
Drejtues.
Neni 6

. Rregullorja pércakton standardet dhe kriteret pér zhvillimin e veprimtarisé sé botuese té

Universitetit t& Prizrenit “Ukshin Hoti"”,

Neni 7

. Shtépia botuese ka zyren pér zhvillimin e veprimtarisé botuese né kuadér té Universitetit t&

Prizrenit “Ukshin Hoti”.
Shtépia botuese ka njé koordinator, i zgjedhur nga Senati, njé zyrtar Teknik (financier) i
zgjedhur nga Késhilli drejtues.
Kordinatori i raporton pér punén e tij Késhillit botues dhe Senatit t& Universitetit.
Zyrtari teknik (financieri) i raporton pér punén e tij Késhillit Botues e ky i fundit Késhillit
Drejtues t& Universitetit.

Neni 8

. Shtépia Botuese ¢ Universitetit t& Prizrenit “Ukshin Hoti” ka librariné e vet né kuadér t&

Universitetit,

Neni 9
Pér veprimtarin€ e botuese té Universitetit t& Prizrenit “Ukshin Hoti” &shté pérgjegjés
Késhilli botues, i cili pérbéhet nga pérfagésuesi i rektoratit dhe nga pérfagésuesit ¢ njésive
akademike.

Neni 10

. Késhillin botues e zgjedh Senati pas propozimit té Njésive akademike.

2. Ké&shilli botues ka 5 anétaré:

1. Prorektori pér mésim, sipas detyrés zyrtare.

2. Njé pérfaqésues i Fakultetit té Filologjisg,;

3. Njé pérfaqésues i Fakultetit Ekonomik;

4. Njé pérfaqésues i Fakultetit Juridik;

5. Njé pérfagésues i Fakultetit t&€ Edukimit;

Késhilli botues ¢ zgjedh kryetarin nga radhét e veta. Mandati i Késhillit botues &shté 4 vjet.



4. Anétarét e Késhillit botues jané edhe redaktoré té publikimeve shkencore nga fusha
shkencore, profesionale e artistike t€ cilés i pérkasin.

Procedura e botimit té publikimeve
Neni 11

1. Veprimtaria ¢ Sht€pisé botuese t¢ UPZ-sé pérfshin botimin e veprave té propozuara nga
Ké&shilli i Fakultetit dhe botimin e revistés shkencore té€ Universiteit (Emri i revistés).

2. Botimet pérfshijné veprat pér botim né kuadér t€ veprimtarisé sé paraparé né programin e
punés t€ njésive akademike.

3. Botimet e veganta pérfshijné monografité, pérmbledhjet e kumtesave té konferencave,
tryezave shkencore dhe t€ aktiviteteve té tjera shkencore e artistike.

4. Propozimet pér botim i paraqesin njésité akademike pas procedurave recensuese, i cakton
Késhilli botues dhe i miraton Késhilli Drejtues (Senati) i Univeristetit t& Prizrenit “Ukshin
Hoti”.

5. Plani botues i aprovuar nga Késhilli i njésive akademike i dorézohet Késhillit botues deri né
fund t€ muajit qershor té vitit pararendés.

Neni 12
1. Shtépia Botuese ¢ Universitetit t& Prizrenit “Ukshin Hoti”, pas vlerésimit té njésive
akademike, boton vepra shkencore dhe artistike té autoréve-profesoréve & vet dhe t&
bashképunétoréve t€ jashtém:
1.1. Boton tekste universitare (deficitare) nga shkencat ekzakte, shkencat shogérore, nga gjuhésia
dhe letérsia dhe nga fusha e arteve;
1.2, Vepra artistike nga letérsia, muzika dhe artet pamore;
1.3. Monografi shkencore dhe artistike;
1.5. Pérmbledhje kumtesash nga aktivitetet shkencore e artistike; dhe
1.6. Revista, buletine, vjetaré dhe periodiké t€ vecanté;
1.7. Pérmbledhje t& rezultateve té projekteve dhe hulumtimeve shkencore;
2. Shtépa botuese e Univeristetit t& Prizrenit “Ukshin Hoti” realizon edhe botime qé dalin nga
bashk&punimi shkencor dhe artistik me Universitetet e tjera ose me institucionet shkencore e
artistike brenda dhe jashté vendit.

Neni 13

1. Shtépia botuese e UPZ-s€ boton revistén shkencore t& Universitetit 2 heré brenda vitit (31
mars dhe 30 shtator, né ¢do 6 muaj).

2. Revista shkencore ka emrin-titullohet nga Senati Universitetit,

3. Revista pérfshin punime nga fusha t&€ ndryshme me interes t& avancimit t&¢ hulumtimeve dhe
t€ arriturave shkencore.

4. Revista pérfshin artikuj dhe kontribute té tjera né gjuhési, letérsi, edukim, ekonomi, juridik,
shkenca komjuterike, shkenca t& ambientit dhe jetés, e t€ tjera punime me interes.



Neni 14
1. Botimet ¢ Shtépisé botuese t& Universitetit t& Prizrenit “Ukshin Hoti” publikohen né gjuhén
shqipe ose né njérén prej gjuhéve botérore (anglisht, fréngjisht ose gjermanisht).
2. Botimet shqip té Shtépis€ botuese t&€ UPZ-s€ duhet t€ kené rezyme né njérén prej gjuhéve
botérore (anglisht, gjermanisht ose fréngjisht), ndérsa botimet né gjuhét e tjera duhet ta kené
rezymené né gjuhén shqipe, pérveg veprave té krijimtarisé artistike.
3. Me vendim t€ veganté t& njésisé akademike pérkatése t& Univeristetit t& Prizrenit *“Ukshin
Hoti”, trajtesat dhe artikujt né revisté botohen edhe né gjuhé t& huaja.
4. Studimet dhe artikujt né revisté shkencore duhet té kené abstraktin dhe rezymené né njérén
nga gjuhét botérore (anglisht, fréngjisht, gjermanisht),
5. Nése studimi ose artikulli €sht€ n€ gjuhé tjetér, rezymeja hartohet né gjuhén shqipe.
6. Veprat letrare, veprat muzikore, monografité dhe katalogét e arteve pamore shoqérohen me
parathénie pér veprén dhe autorin.

Neni 15
1. Botimet e Shtépisé botuese t& UPZ-sé realizohen né formate t& standardizuara dhe né teknikat
e aprovuara nga Késhilli botues.
2. Késhilli botues me propozimin e njésive akademike pércakton standardet, teknikat, cilésiné e
materialit t& shtypit (letrén, lidhjen, etj.).
3. Késhilli botues standardizon formatet e botimeve té Shtépisé Botuese t& Universitetit té
Prizrenit “Ukshin Hoti”.
4. Cdo botim i Shtépisé botuese t€ UPZ-sé duhet t& keté né faget e fundit shénimet e
katalogizimit t&€ Bibliotekés Kombétare, si dhe numrin ISBN.
5. Revista shkencore e Universitetit t& Prizrenit duhet té ket& ISSN.
6. Késhilli Drejtues sipas rekomandimit t&€ Késhillit botues dhe pas propozimit té Késhillit t&
Njésisé akademike kur éshté fjala pér veprat me recension, miraton tirazhin e ¢do botimi té
Shtépisé Botuese t&€ UPZ-sé.

Neni 16
1. Botimet e Shtépisé botuese t&€ UPZ-sé kané, né koperting, né fagen e paré e t& dytg, si dhe né
pjesén e sipérme, emrin e Universitetit t& Prizrenit “Ukshin Hoti” shqip dhe anglisht, e nén té
emrin e njésisé pérkatése akademike, me numrin rendor t& botimit.
2. Faqja e par€ brenda kopertinave shénchet né gjuhén shqipe, ndérsa e dyta né njérén nga gjuhét
e huaja.
3. Né faqet e para t& brendshme t€ ¢do botimi vihen emrat e recensentéve, data dhe vendimi i
njésis€ akademike pérkatése pér lejimin e botimit.
4. Né botimet ¢ materialeve t€ aktiviteteve shkencore né vend té recensentéve shénohen emrat e
anétaréve t€ Késhillit organizues t€ aktivitetit pérkatés,
3. Né fagen e fundit t& botimit shénohen emrat e lektoréve, dizajnit, shtypit dhe shérbimeve té
tjera teknike.



6. Nése botimi realizohet me ndihmén e donacioneve, né njérén prej fageve té para té botimit
shénohet titulli i donatorit.

Neni 17
NE ¢do libér t€ botuar né Shtépiné botuese duhet té jené t& shénuar déftuesit e méposhtém:

i. Titulli i veprés;

ii. Emriiautorit;

iii. Emri i pérkthyesit, hartuesit, pérpiluesit;

iv, Viti i botimit;

v. Vendi dhe emri i shtypshkronjés;

vi. Emri i botuesit;

vii. Numri ndérkombétar i standardizimit t& librit (ISBN);
viii. Cmimi;

ix. E drejta e autorit;

x. Katalogimi né botim (CIP);

xi. Déftues té tjeré sipas specifikés sé botimit, nése ka;
xii. Tirazhi i ekzemplaréve té botuar.

Neni 18
1. Dy ose mé shumé njési akademike, né bazé té marréveshjes, mund té propozojné botime té
pérbashkéta.
2, Nése botimet e pérbashkéta realizohen edhe me Universitetin dhe institucionet e tjera, né kéto
raste emri i Institucionit tjetér shénohet krahas emrit t& Universitetit t& Prizrenit.
3. Redaksité e botimeve t& pérbashkéta i cakton Késhilli Botues pas propozimeve té njésive
akademike.

Neni 19
1. Késhilli i njésisé akademike, pas késhillimit me degén pérkatése i propozon Késhillit botues
redaktorét e botimeve pérkatése.
2. NEé raste té veganta Késhilli botues cakton redaksité pér botime.

Neni 20
1. Revista shkencore e Universitetit t& Prizrenit ka redaksing, sekretarin e redaksisé (kryetari i
Késhillit botues) dhe kryeredaktorin.
2. Redaksia, sekretari dhe kryeredaktori i revistés propozohet nga Ké&shillat e Fakulteteve dhe
zgjedhet nga Senati i Universitetit, me mandat katér vjegar.
3. Redaksia e revistés duhet ta keté sé paku njé anétar jashté Universitetit.



Neni 21
1. Doréshkrimet i dorézohen sekretarit t€ revistés té pérgatitura sipas standardeve:
1.1. Né versionin elektronik, né formatin MS WORD dhe PDF; dhe
1.2, Né letér, 2 kopje.
2. Autori dorézon doréshkrimin té pajisur me shtojcat pérkatése (fotografité, hartat, skicat,
grafikét n€ rezolucionin e pérshtatshém, si dhe tabelat, treguesin e emrave né formatin e caktuar,
etj.).
3. Krahas doréshkrimit autori dorézon né njérén prej gjuhéve botérore rezymengé pér libér, si dhe
abstraktet pér artikujt shkencoré pér revisté.

Neni 22
1. Doré&shkrimet i paraqiten sekretarisé s& Késhillit 1€ njésisé akademike, pérmes administratés,
né adresé té sekretarit-es, bashké me deklaratén e autorit se punimi né fjalé, nuk &shté botuar ose
€shté botuar diku tjetér.
3. Sekretari i Njésisé akademike pérkatése né mbledhjet e rregullta t& Késhillit paraget
doréshkrimet e arritura, ku caktohen recensentét.
4. Doréshkrimet ¢ dorézuara nuk kthehen.

Neni 23
1. Pér propozimin ¢ doréshkrimit pér botim nevojitet recensioni pozitiv i nénshkruar nga dy
recensent€, nga té cilét njéri duhet t& jeté anétar i Késhillit t& Fakultetit.
2. NE raste t€ veganta pér propozimin e doréshkrimit pér botim shkruhen dy recensione.
3. Nése ndér anétarét e Késhillit t& Fakultetit nuk ka specialisté pér fushén e caktuar, atéheré
caktohen recensenté té jashtém t& fushave pérkatése.

Neni 24
1. Vendimi rreth doréshkrimit merret nga Késhilli i Fakultetit pérkatés né bazé t& vlerésimit té
recensentéve,
2. Vendimet e Késhillit t& Fakultetit jané:
2.1. Doréshkrimi miratohet pér botim;
2.2. Doréshkrimi i kthehet autorit gé t& plotésohet sipas vérejtjeve té recensentéve; dhe
2.3. Doréshkrimi refuzohet.

Neni 25
1. Doréshkrimet ¢ kompletuara pér botim sipas Nenit 18 paragrafi 1 dhe 19 nénparagrafi 2.1 i
shtrohen lekturés, nése Késhilli nuk vendos ndryshe.
2. Caktimi i lektorit béhet me vendim t& Ké&shillit t& Fakultetit (Senatit t& Universitetit).
3. Pér ndérhyrjet né doréshkrim autori njoftohet népérmjet sekretarit t& Fakultetitit pérkatés.



Neni 26
1. Doréshkrimet e pérgatitura pér botim dorézohen nga sekretarét e njésive akademike te
kryetari-Sekretari i Késhillit botues, i cili i procedon te Késhilli drejtues (Senat).
2. Doréshkrimet e aprovuara pér botim, pjesé e programeve t& punés 1& Késhillit t& Fakultetit,
dérgohen né shtyp né kufijté e afateve kohore qé i cakton Késhilli botues.
3. Lejen pér shtyp e nénshkruan kryesuesi i Késhillit botues.

Neni 27
1. Dor&shkrimi dorézohet né shtyp pasi t€ lidhen kontratat sipas kushteve té parapara me kété
Rregullore.
2. N& kontraté, pérveg té tjerash, pérfshihen kéto elemente:
2.1. Emri dhe adresa e kontraktuesve;
2.2. Titulli i veprés g& botohet;
2.3. Véllimi i veprés né tabaké autori, respektivisht numri i fageve;
2.4. Regjistri i shtojcave;
2.5. Shuma, ményra dhe afatet ¢ pagesés s& honorarit t& autorit;
2.6. Tirazhi; dhe
2.7. Numri i ekzemplaréve qé i jepen autorit pa kompensim.
3. Kontrat€n, n€ emér té Universitetit, e nénshkruan sekretari shkencor i Akademisé,
4. Universiteti nuk obligohet lidhur me afatin pér shtypjen e doréshkrimit.

Neni 28
1. Autori i doréshkrimit t& botuar nuk ka té drejté t& kérkojé ribotimin e doréshkrimit tek njé
botues tjetér pa marréveshje me Universitetin.
2. Késhilli Drejtues i Universitetit, né raste t& vecanta, me vendim té Késhillit Botues, lejon
ribotimin ose shtimin e tirazhit té botimeve 1é saj.

Neni 29
1. Shtépia botuese ¢ Universiteti nuk i boton doréshkrimet q& jané& botuar né térési te njé botues
tjetér, pérveg prezantimeve né projekte té vecanta.
2. Doréshkrimet e reja nuk merren né konsideraté pér botim nése mé paré jané botuar mé shumé
se 25% e tekstit té doréshkrimit.
3. Shtépa botuese pérfshin né planin e vet botues botimet shkencore dhe tekstet universitare,
revistat dhe botime t€ tjera té vecanta.
Neni 30
Financimi i botimit t& publikimeve
1. Vlerésimi i publikimeve shprehet né valuté (Euro) dhe pér bazé merret numri i fageve té
tekstit t€ botuar.
2. Caktimi i pikéve béhet sin & vijim:
2.1.Pér redaktor 1 E né faqe;



o

10.

11.

12.

13.

14.

15.
16.

2.2 Pér recensenté 2 E né faqe (shuma pjesétohet me numrin e recensentéve);

2.3.Pér lekturé dhe korrekturé 1.5 Euro pér faqe;

2.4.Pér autorin/autoré 1500 E nga 70 -99 faqe; 2500 E nga 100-250 faqe; 2500+5(X-250
fage) ku X éshté numri i fageve té tekstit);

Pér pérmbledhje detyrash, praktikume:

3.1. 1000 E nga 70-99 fage; 1500 E nga 100-250 fage; 1500+5(X-250 faqe) ku X &shté numri
i fageve t€ tekstit);

Pér pérkthim t€ tekstit honorari éshté 10 Euro pér 1 fage.

Honorari pér botimin e dyté éshté 50% i honorarit t€ botimit t& paré té autorit/autoréve té

njéjteé.

Honorari pér botimin e treté &shté 30% i honorarit t€ botimit té paré t& autorit/autoréve té

njéjte.

Pér botimin e dyté e tutje kompenzohet vetém autori/autorét.

Vendimin pér pérkthim sipas kérkesave e merr Késhilli botues.

Rektorati i Universitetit t€ Prizrenit “Ukshin Hoti” e kompenson autorin/autorét edhe me

50% t& mjetetve té realizuara nga shitja e publikimit.

Nése shpenzimet e publikimit i ka mbuluar autori, 80% té mjeteve té realizuara i/u shkojné

autorit/autoréve dhe 20% i takojné€ Universitetit.

Nga ¢mimi kushtues i shitjes i takon:

11.1. Universitetit 85% nga ¢mimi i shitjes sé publikimit;

11.2, Rrjetit t€ shitjes 15% nga ¢mimi i shitjes;

11.3. Nga momenti 1 themelimit t€ Librarisé shitja béhet vetém né librariné e
Universitetit;

11.4. Mjetet i kthehen Rektoratit sipas dinamikés & shitjes s& publikimeve;

11.5. Né ciléndo ményré té financimit té publikimeve, ¢mimi i shitjes dhe vendi i

shitjes caktohen né ményré té njéjté. Autori/autorét nuk kané té drejté ta shesin veté librin
dhe as ta imponojné te studentét.
Financimi i publikimeve béhet me mjetet ¢ buxhetit té Universitetit dhe me mjete t& tjera
(sponsoré, donatoré, nga grumbullimi i mjeteve t&€ shitjes sé publikimeve, nga vetd
autori/autorét). Mijetet grumbullohen né konto t€ veganté dhe pérkrahen botimet e
publikimeve.
Cmimi i shitjes s€ publikimit pér botim llogaritet sipas shumés sé mjeteve financiare 0.015 E
pér faqe té tekstit t& botuar.
Cmimet dhe obligimet e tjera mes botuesit, autorit dhe subjekteve té tjera té parapara me kété
Rregullore pércaktohen me kontraté.
Pérgjegjés pér mjetet financiare lidhur me botimin éshté Prorektori pér Financa.
Cdo publikim qé nuk ka kaluar né procedura sipas késaj Rregulloreje konsiderohet publikim
pa leje dhe ndaj shkelésve merren masa ligjore.



Neni 31
1. Shtépia botuese e UPZ-sé i kémben, i jep pa kompensim ose i shet botimet e veta,
2. Shtépia botuese e UPZ-sé botimet e veta i kémben me institucionet shkencore, universitetet,
fakultetet dhe organizatat e tjera shkencore-kulturore brenda dhe jashté vendit.
3. Kémbimi béhet sipas parimit, té gjitha botimet e Shtépisé botuese me t& gjitha botimet e
institucioneve t€ tjera, libér me libér, pa pasur parasysh vlerén e tyre, ose libér me libér, sipas
vlergs.
4. Kémbimet realizohen né bazé t€ marréveshjeve paraprake té pérfaqésuesve té institucioneve.

Neni 32
1. UPZ ua ndan pa kompensim nga njé kopje té ¢do botimi:
1.1. T€ gjithé profesoréve té njésisé nga vjen autori, nése vjen nga Fakulteti pérkatés; Rektoratit
té& Universitetit, K&shillit Drejtues, Dekanéve dhe Fakulteteve.
1.2. 10 kopje Bibliotekés sé Universitetit t€ Prizrenit “Ukshin Hoti”.
1.3. 3 kopje Ministrisé sé Arsimit, 1€ Shkencés e Teknologjisé;
1.4. 3 kopje Ministrisé sé Kulturés, Rinisé e Sporteve;
1.5. 3 kopje Bibliotekés Universitare t&¢ Kosovés;
1.6. 3 kopje Bibliotekés Kombétare t& Kosovés sipas ligjit né fuqi;
1.7. 3 kopje Bibliotekés Kombétare t& Shqipérisé;
1.8. 2 kopje Bibliotekés sé Institutit Albanologjik té Prishtinés;
1.9. 2 kopje Bibliotekés s€ Institutit té Historisé t& Kosovés dhe
1.10. 2 kopje Bibliotekave pérkatése t& fakulteteve t& Universitetit t& Prishtinés.
3. Me kérkesén e institucioneve ose t& individéve t& interesuar, me lejim té Késhillit botues mund
t€ jepen pa kompensim botimet e Shtépisé botuese.

4. Kétyre botimeve u vihet vula “Dhuraté” e Shtépisé Botuese té Universitetit t& Prizrenit
*“Ukshin Hoti”.

Neni 33
1. Autorit dhe bashkautorit t€ botimeve u takojné pa kompensim gjithsej 30 kopje.
2. Autorit dhe bashkautorit t€¢ punimeve té botimeve té pérbashkéta (konferenca, tryeza dhe
aktivitete t€ tjera shkencore) u takon nga njé kopje pa kompensim.
3. Redaktorit, recensentéve, lektoréve, shérbimeve té dizajnit dhe shérbimeve té tjera teknike u
takon nga njé kopje ¢ botimit.

Neni 34
1. Botimet e Shtépis€ botuese shiten né Librarin€ ¢ Universitetit dhe né forma té tjera legale.
2. Cmimet e shitjes i cakton Késhilli botues t& aprovuara nga Késhilli drejtues.
3. Librarive u lejohet marzha e réndomté ose e kontraktuar,
4. Botimet e Shtépisé botuese t& UPZ-s& né raste té veganta shiten edhe me ulje t&€ ¢mimit deri né
50%.
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Neni 35
. N& arkivin e Universitetit ruhen nga pesé kopje té ¢do botimi.

Dispozitat kalimtare dhe pérfundimtare
Neni 36
. Pér zbatimin e drejté t€ késaj Rregulloreje kujdeset Kryetari i Késhillit botues,
. Interpretimin autentik t€ késaj Rregulloreje e jep miratuesi.

Neni 37
. Plotésimi dhe ndryshimi i késaj rregulloreje béhet sipas procedurés sé miratimit.
. Kjo Rregullore hyn né fuqi 15 (pesémbédhjeté) dité pas miratimit nga Késhilli Drejtues i
Universitetit t& Prizrenit “Ukshin Hoti”.
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